### LIBER II.

De Institutionib⁹. p. 113

1. **Q**uib⁹ verbis & in quibus rebus hāredes instituantur. ibid.  
2. De institutione sub conditione & ad tempus. p. 122  
3. Pactum de hārede instituendo sive de succedenda. p. 125  
4. Pactum de reservanda successione. p. 131  
5. De capitoris institutionib⁹, & an in alterius arbitrium conferri possint. p. 132  
6. De erronea institutione. p. 138  
7. De partibus quas testator fecisse censetur inter institutos vel substitutos. p. 141

### LIBER IV.

De Substitutione Papillari. p. 179

1. **D**e verbis quibus pupillaris sit & de pupillari quæ continetur sub compendiosa. ibid.  
2. De pupillari tacita quæ continetur sub vulgari expressa & sub exemplari. p. 184  
3. De iis quæ requiruntur ut consistat pupillaris. p. 186  
4. Quibus & à quibus pupillares substitui possint. p. 187  
5. Quæ bona veniant in pupillari substitutione. p. 191  
6. An pupillaris expressa excludat matrem pupilli, item an exemplaris. p. 192

D FRANCISCI  
D E B A R R Y,  
DELPHINATIS,  
TRACTATVS  
DE SVCCESIONIBVS  
TESTATI, AC INTESTATI.

LIBER PRIMVS,  
De Testamentis.

TITVLVS PRIMVS.

*De Testamentis solemnni, &  
nuncupatiuo ordinandis.*

**E**STAMENTVM dicitur dispositio, quia hereditas datur: quod fit instituendo vel substituendo heredem directo, adeo ut sola hereditatis datio faciat testamentum, i.e. de hered. instituendo. Et hoc nota, sine signo testamento defingitur à codicillis. Nam codicilli non relinquent nisi legata vel hereditatis fidicommisaria, & nuncupata hereditas directa. Vnde inferunt D.D. si defunctus dixerit se facere testamentum, in quo nullam institutionem hereditis fecerit, sed tantum legata, talem dispositionem non valere, iuxta §. ante heredis, Inſt. de legat. Et hoc dicunt Graſſ. in §. Testamen-  
tum, quæſt. 33. alijs 37. num. 1. & Carolas Bonquet de successione in. 1. ſect. 4. num. 1. Certe si habebet clausulum codicillatum, valeret in vim codicillorum, ut dico in clausula illa.

Omne testamentum est vel commune, vel privaligiarium. Communem dicimus, quod non potest fieri nisi adhibitis omnibus solemnibus, que sunt communis requiriuntur in testamento factio. Privaligiarium, quod potest fieri illis solemnibus omisſis. Quod non admittitur nisi certis casibus, de quibus dicimus quatuor sequentibus titulis. Extra, inquam, eos casos te-

*D. de Barry de Successione. Tom. I.*

mentum non potest fieri, nisi obseruantis omnibus his communis solemnibus.

Testamentum commune subdividitur in solenne, & nuncupatum. Substantialis, sive specifica differentia, qua inter se distinguuntur, est quod solenitatem clausum est, testibus ignorantibus quid in eo specialiter contineantur. Schunt quidem testes in genere id esse testarientur testatoris, sed neclaram quis sit in eo hares scribitur, nec qui sunt legitimij. Ideo secretum dicunt in scriptoribus de heredib. i.eſt. Contad in nuncupatum non solum scirent esse testamentum, sed etiam censua quae in eo continentur, & scripta sunt. Ex hac differentia est, vt falsum possit faciliter committi in solenni, quam in nuncupatim; & ut ideo maior solemnitas requiratur in illo, quam in hoc, et ex his dicendis apparabit: quia ubi maius est periculum, ibi maior est adhibenda cautio.

Solenitatem, quae requiriuntur ad testamentum solenne conficiendum, sunt octo. Primitus est scriptura. Secundum, numerus septem testium: quando autem testamentum est imperfectum ob defectum numeri septimi testium, quid in eo conseruari possit, notatur infra Lib. 10. tr. 11. Tertium, ipsorum testium subscriptio-nes: ideo qui scribere nescit, non potest testis adhiberi huic testamento. Quartum, signa, id est, sigilla testium. Sic hec duo, Subscriptio. & Adjunctione, distinguuntur, i. ſigna, §. Chrysostomus, & verb, obig. Nam ibi, diliguerat, est Sigillare. In hoc distinxunt signum & subscriptio, quidem vobis potest sigillare testamentum, itnd signo alterius testis, non vero subscribere alterius manus, i. p. de testamine.

A. Excipi

I N D E X

# RERVM ET VERBORVM MEMORABILIVM, Quæ in priori Volumine de Successio- nibus continentur.

*Prior numerus paginam, posterior marginales notas designat.*

A

**N** Ablatioi absoluti facientes condicione, operantur etiam dispositio-  
nem, adeo ut liberi deculantur vo-  
catae. p. 243. n. 26

Abrevio non permittitur, & nullam  
vtilitatem ex ea latum sit. p. 380.  
num. 9.

Si Absens fuerit condemnatus ex forma iterii, potest  
testari de bonis quæ habet extra territorium loci.  
p. 102. n. 34. & p. 111. n. 46. Lititorio. ibid.

Accessio accessionis esse non debet, ne ea procedat in  
infinitym. p. 109. n. 42

In Acte & procinctu fieri dicitur, quod sit in puncto  
ipius congregatus, & propè concinentibus tubis.  
p. 29. n. 4.

In Actu qualibet humano deo considerantur, potestas  
& voluntas agentis. p. 257. n. 1

Actus contra naturam vitiat ipsum actum. p. 233. n. 4

Adolescendi ius est reale, & postea posteriori adolescens  
ius substitutionis personale, quod testator elegit  
personam substitutam. p. 171. n. 8

Adolescendi iure cohæres qui erat in primo gradu  
preferetur substituto vulgati, qui est in secundo.  
p. 167. n. 13.

Acta in margine testamenti non valent si non sint  
descripta. p. 1. n. 7

Ademption est cum qua iniusta est datio; quis transla-  
tione unius admittit ut alteri detur. p. 5. n. 1

Adiutoria ne disponantur, & viribus aspectus deformantur,  
res ex quibus adiutoria constant, ut sunt marmora  
& columbaria, nec legari, nec vendi possant. p. 432.  
num. 9.

Per Adiunctionem instituti non excluduntur vulgaris substi-  
tutio, sed substitutus concutit cura instituto. p. 1. n. 5.

Administratione tutelle poterit & simpliciter legata, an  
dolus, & talibus contingantur p. 548. n. 13

Admissio ex iure civili est trienalnis, Pretorio vero  
annua, vel centum diecum. p. 166. n. 9

de Acquisitis per sententiam iniustam granato, p. 363.  
num. 51.

Adrogator quartam non potest granare fideicommissio.  
p. 188. n. 4.

Adrogatori patres non potest impuberti adrogato substi-  
tuere nisi in eis bonis, quæ ei ipse teliquerit. ibid.

Adrogator pupilli an possit substituere. p. 188. n. 4

Aduena de bonis quæ habet in hoc regno quidquau-  
*O. de Barry de Successionibus. Tom. I.*

donare causa mortis non potest, quando decedit  
in eo. p. 47. n. 22

Aduenati iure bona deferuntur ad filium Regem, &  
clauso alio sustentatio. p. 43. n. 24

Aduenati ius obseruantur in Regno Francie adiutus  
obides, licet Christianos. p. 46. n. 18

Aduenati ius nulla dignitate, quantumvis magna & il-  
lustris extinguitur. p. 48. n. 23

Aduenati ius perimit ius testandi. p. 47. n. 22

Aduenatus in aliquibus provinclis huius regni non ad-  
mittitur. p. 49. n. 16

Adulteri adulterio, & vice verba insinuate non potest.  
p. 91. n. 21.

Adultera vxor quibus poenis ciuiliter punitur, paribus  
poenis maritus adulteri coercetur. p. 57. n. 17

Adulterii damnatio non potest esse testis. p. 6. n. 30

Adulterij commissi crimen velamenta matrimoniū non  
extinguitur. p. 92. n. 23

Adulterium que committit vxor amittit donem & para-  
phernalia. p. 95. n. 16

Adulterium si maritus comiserit, vxor eius causa po-  
nitur cum periculi ciuilitez. p. 97. n. 7

Aduentus Regius liberatur patris potestate. p. 59. n. 4

Aduentus filius familiæ an possit facere testamentum.  
ibid.

Si Adess legatae sint, cumne adiudicium, quod supra lo-  
cum earum erit, legato cedit. p. 44. n. 3

Adiudicium vlos, habitatio & vlosfructus distinguuntur  
in iure nostro. p. 451. n. 1

Si Adiudicium quis legauerit alicui faciendo ad exem-  
plum alterius adiudicij nominati, & illud non repe-  
nitur, valere nihilominus legatum, & fieri adi-  
udicium arbitrio boni viri. p. 451. n. 9

Inter Adiudicandum & Medicum durante morbo omnis  
consuetudo prohibetur. p. 76. n. 34

Ager & vinea dicentes sunt speciei, & uno legato alter-  
um non intelligitur legatum. p. 44. n. 4

Agroco qui medicum non habuit, vel imperitum ad-  
hibuit, præstissime causum mortis dicetur. p. 8. n. 5

Pro Ager alerno, aut pro delicto si filius sit incarceratus,  
fideicommissaria bona possunt alienari. p. 261. n. 43

Agiparator tñi habito consensu, licet facta fuerit  
in absencia pacificans. p. 128. n. 9

Adsumptio rerum quando restituuntur, spectamus tempus  
quo res tradire luerant frumento. p. 266. n. 15

In Adsumptione facienda melioramento regni, ut sic ex-  
pectandum tempus relaxationis, ut tempus quo  
imperiosa facta est. p. 182. n. 14